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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

Aš, būdamas tarybos nariu, priklausau opozicinei Demokratų 

sąjungos “Vardan Lietuvos” frakcijai ir esu šios frakcijos pirmininkas.  

Frakcijos veiklos kryptys: 

1. Skaidri, vieša ir atvira savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 

2. Kokybiška savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų 

nuomonės išklausymas savivaldos klausimais ir šių klausimų sprendimas. 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir 

sveikatos priežiūros viešosios paslaugos. 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemų, 

atliekų surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos 

bendriją), centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

remontas ir jų būklės gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra. 

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 

6. Siūlymo investuotojams pritraukti lietuvių ir anglų kalbomis parengti inicijavimas. 

2025 metais buvau: 

Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komiteto narys (komiteto informacija pateikta -

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34) ; 

Nuo 2025-09-24 Kontrolės komiteto narys, o nuo 2025-10-22 Kontrolės komiteto 

pirmininkas (komiteto informacija pateikta -https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-

komitetas/35). Man vadovaujant komitetui, suorganizuotas 1 posėdis, kuriame svarstyta: Pasvalio 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitos ir 

stebėsenos (2025 m. spalio 17 d. raštas Nr. KS-73);  Pasvalio rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2026 metų veiklos planas. 

Aktyviai dalyvavau visuose Tarybos ir komitetų sušauktuose posėdžiuose. Mūsų frakcija 

suorganizavo susitikimą su savivaldybės administracijos darbuotojais dėl senojo parko pėsčiųjų-

dviračių takų įrengimo. Išklausyti projekto sprendiniai, išsakyti taisytini pastebėjimai, pateiktos parko 

infrastruktūrinės rekomendacijos – automobilių stovėjimo aikštelės, privažiavimas prie parko 

paplūdimio, kelio ženklų išdėstymas, Dvareliškių gatvės būklės. Tarybos mažumos valandose 

pateikti rajono gyventojų pastebėjimai, išsakytos rekomendacijos infrastruktūros klausimais, 

savivaldybės merui pasiūlyta, vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo suteiktais įgaliojimais, labiau 

kontroliuoti savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą ir 

atsižvelgti į savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos stebėsenos rekomendacijas vertinant vadovus:  

2025-06-25 (https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20250625-tarybos-posedis-

2025-06-25/117/view-165) – buvo pateikta neestetiški, netiksli, klaidinanti informacija 

reklaminiuose stenduose (Panevėžio g. ir Mūšos g.); prasta kelio būklė ir nėra aikštelės atliekų 
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konteineriams Vilties g.; su broku įrengtas pėsčiųjų takas Taikos g.; prastai prižiūrima viešoji erdvė 

parkas „Pasvalio Šveicarija“; nesaugus be apšvietimo pėsčiųjų takas Taikos g. už 27 namo. 

2025-12-22 (https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20251222-tarybos-posedis-

2025-12-22/117/view-171)  - buvo priminta apie nesikeičiančią reklaminių stendų būklę, Taikos g. 

gale esančio pėsčiųjų tako ir apsauginių atitvarų prastėjančią būklę, Vilties gatvės duobes ir 

konteinerių „aikštelę“; pasisakyta apie Vilniaus g. bruko stovį ir rekomenduota pakeisti į asfalto 

dangą; pateiktas pėsčiųjų tako, Mūšos g. ir skersgatviui link Geležinkeliečių g., poreikis; priminta 

apie neasfaltuotą Žiedų gatvę (Aukštikalniai, Pasvalio r.), kuri pagal gyventojams savivaldybės 

pateiktą informaciją - remontuojamų gatvių sąraše 2012 metais buvo pažymėta pirmu numeriu; 

pateikta gyventojų nuogąstavimai dėl vaikų saugumo, nesant apsaugos tvorelės, Įstras upės 

pakrantėje prie suremontuotos Sodų gatvės, Talačkonių kaime (Pasvalio r.). 

Nuotraukose mažumos valandose iškeltos problemos: 
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Nuo 2025-08-26 iki 2025-09-02 buvau komandiruotėje Oberkirchene,Vokietija, kaip 

savivaldybės delegacijos dalyvis.  Dalyvauta įvairiuose susitikimuose, renginiuose bei kultūrinėje 

programoje: 

• Dalyvauta oficialiame priėmime Obernkircheno savivaldybėje, kur buvo aptartos 

bendradarbiavimo perspektyvos, pasidalinta patirtimi apie vietos politikos organizavimą. 

• Surengtas bendras komiteto posėdis, kuriame aptarti miestų draugystės stiprinimo 

būdai, planuota plėtoti bendrus projektus švietimo, kultūros ir socialinėse srityse. 

• Aplankytos kultūrinės bei istorinės vietos: Kaizerio Vilhelmo memorialas, Hamelno ir 

Bremeno miestai, Gernheimo stiklo muziejus, Barre alaus darykla. 

• Dalyvauta vietos bendruomenės šventėse: Geldorfo derliaus šventėje, Rotto miestelio 

šventėje, Bückeburgo šaudymo festivalyje. 

• Surengtos kelios pažintinės išvykos. 

• Stiprinant bendradarbiavimo ryšius tarp Pasvalio ir Obernkircheno savivaldybių, 

aptartos naujos partnerystės kryptys. 

• Susipažinta su Vokietijos vietos valdymo, švietimo, socialinių paslaugų bei kultūros 

organizavimo patirtimi. 

• Aptarti galimi bendri projektai turizmo, infrastruktūros, jaunimo mainų ir kultūros 

srityse. 

• Užmegzti nauji kontaktai tarp abiejų savivaldybių atstovų ir bendruomenių. 

Pateikiau svarstymui pasiūlymą dėl galimybės moksleivių vasaros stovyklų mainų pagal 

amžiaus grupes – Obernkircheno moksleiviai atvažiuotų į Pasvalį, o Pasvalio moksleiviai, mokantys 

vokiečių kalbą, važiuotų į Obernkircheną. Galėtų būti atitinkamos grupės ir iš sporto mokyklos, ir iš 

muzikos mokyklos auklėtinių. Vokiečiai susidomėjo, belieka išreikšti norą pasvaliečiams. 

Nuotraukos iš komandiruotės: 

       
  

Atsižvelgiant į gyventojų nusiskundimus ir pastebėjimus dėl atliekų tvarkymo, 

administravimo, infrastruktūros išdėstymo, vežimo kokybės, rinkliavos dydžių pagrįstumo buvo ir 

yra renkama informacija, daromi paklausimai į Pasvalio savivaldybės administraciją, į Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centrą, į Vyriausybės atstovą Panevėžio ir Utenos apskrityje. Atliekamos 

konsultacijos su Seimo nariais, kitų rajono savivaldybių tarybos nariais. Kol kas negaliu teigti, kad 

mūsų rajone atliekų rinkliava atliekama skaidriai, paslaugos atliekamos kokybiškai ir rinkliavos dydis 

yra pagrįstas. Pastarojo teiginio nepatvirtina ir savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. Šiam 

klausimui spręsti merui buvo pasiūlyta sudaryti darbo grupę, kuri galimai padėtų greičiau rasti 

atsakymus ir paruošti sprendimus. Tačiau meras tokios iniciatyvos nepalaikė. Informacijos rinkimas, 

jos analizė, skaičiavimai ir aiškinimasis bus tęsiamas. 

Į kai kurias pateiktais pastabas, pageidavimus valdantieji/administracijos darbuotojai 

atsižvelgė: pasikeitus miesto seniūnui, parkas „Pasvalio Šveicarija“ tvarkomas, pėsčiųjų takui Taikos 

g. įrengtas apšvietimas. Į kai kurias rekomendacijas pažadėta atsižvelgti ateityje.  

 

 

Pasvalio rajono savivaldybė tarybos narys  Audrius Mažuolis 

 



Mano kontaktiniai duomenys: 

tel. +370 698 12 802; 

el. p. a.mazuolis@pasvalys.lt; 

biuras – Vilniaus g. 32-10, LT-39148, Pasvalys. 
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